Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 973 Segunda-feira, 16 de Abril de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 973 Segunda-feira, 16 de Abril de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 973 Segunda-feira, 16 de Abril de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

3

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 973 Segunda-feira, 16 de Abril de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

4

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 973 Segunda-feira, 16 de Abril de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

5

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 426/2017– PREGÃO
PRESENCIAL Nº 026/2017.

OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO AQUISIÇÃO
FUTURA DE MEDICAMENTOS PARA A
MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA, DESTINADOS À DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA.

VIGÊNCIA: 02/05/2017 À 02/05/2018

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.

CASSILÂNDIA-MS, 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

LEANDRO ROSA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

__________________________________________________
____________________________________________

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 428/2017– PREGÃO
PRESENCIAL Nº 027/2017.

OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO AQUISIÇÃO
FUTURA DE MEDICAMENTOS PARA A
MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ASSISTÊNCIA

FARMACÊUTICA, DESTINADOS À DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

VIGÊNCIA: 02/05/2017 À 02/05/2018

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.

CASSILÂNDIA-MS, 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

LEANDRO ROSA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

__________________________________________________
_____________________________________________

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2017 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1062/2017– PREGÃO
PRESENCIAL Nº 074/2017.

OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO PARA
AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE GLICEMIA E
SERINGAS.

VIGÊNCIA: 25/08/2018 À 25/08/2018

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 973 Segunda-feira, 16 de Abril de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

6

ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.

CASSILÂNDIA-MS, 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

LEANDRO ROSA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

__________________________________________________
_____________________________________________

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2017 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1147/2017– PREGÃO
PRESENCIAL Nº 085/2017.

OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO
DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE CONSUMO –MATERIAL DE
EXPEDIENTE.

VIGÊNCIA: 31/08/2018 À 31/08/2018

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.

CASSILÂNDIA-MS, 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

LEANDRO ROSA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

__________________________________________________
_____________________________________________

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2017 ORIGINADA DO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1157/2017– PREGÃO
PRESENCIAL Nº 088/2017.

OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO
ENTERAL.

VIGÊNCIA: 11/09/2018 À 11/09/2018

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.

CASSILÂNDIA-MS, 12 DE MARÇO DE 2018.

LEANDRO ROSA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

__________________________________________________
_____________________________________________

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2017 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1318/2017– PREGÃO
PRESENCIAL Nº 103/2017.

OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE MATERIAL
DE CONSUMO - NUTRIÇÃO ENTERAL.

VIGÊNCIA: 20/10/2017 À 20/10/2018

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 973 Segunda-feira, 16 de Abril de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

7

DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.

CASSILÂNDIA-MS, 22 DE JANEIRO DE 2018.

LEANDRO ROSA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

__________________________________________________
_____________________________________________

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2017 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1332/2017– PREGÃO
PRESENCIAL Nº 105/2017.

OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE
AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO -
MATERIAIS DE ENFERMAGEM.

VIGÊNCIA: 24/10/2017 À 24/10/2018

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.

CASSILÂNDIA-MS, 24 DE JANEIRO DE 2018.

LEANDRO ROSA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

__________________________________________________
_____________________________________________

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2017 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1333/2017– PREGÃO
PRESENCIAL Nº 106/2017.

OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO
DE COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE
AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO -
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.

VIGÊNCIA: 24/10/2017 À 24/10/2018

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.

CASSILÂNDIA-MS, 24 DE JANEIRO DE 2018.

LEANDRO ROSA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

__________________________________________________
_____________________________________________

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 067/2017

CONTRATANTE – Município de Cassilândia- Estado de Mato
Grosso do sul.

CONTRATADO – M.R.G FERREIRA-ME

DOTAÇÃO:

30 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO,
OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 973 Segunda-feira, 16 de Abril de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

8

30.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO,
OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.

04.122.0038
.2.008

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRET.
MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E
SERVIÇOS MUNICIPAIS.

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, o prazo de vigência
deste contrato fica prorrogado até 10/10/2018.

Data – 10/04/2018

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

TERMO DE COLABORAÇÃO N° 007/2017

CONCEDENTE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL

CONVENENTE - LAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
PRUDENCIANA CANDIDA VILELA

DOTAÇÃO:

40 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

40.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

08.244.0013.
2.041

APOIO AS ENTIDADES DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL A COMUNIDADE

3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS

OBJETO: Mediante TERMO ADITIVO fica acrescido ao Termo
de Colaboração o valor de R$ 74.874,66(setenta e quatro mil
oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos),
passando o Termo original a ser de R$ 109.359,06(cento e
nove mil, trezentos e cinquenta e nove reais e seis centavos).

DATA – 06/04/2018

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 197/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA.

CONTRATADO – VALDIVINO GONÇALVES DE MENEZES &
CIA LTDA-ME

DOTAÇÃO:

30 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS
E SERVIÇOS MUNICIPAIS.

30.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS
E SERVIÇOS MUNICIPAIS.

04.122.003
8.2.008

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRET.
MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS
MUNICIPAIS.

04.122.003
8.1.010

CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE PREDIOS PÚBLICOS E LOCADOS

40 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

40.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

08.122.003
8-2.012

MANUT. DA SECRET. DE DESEN. DOS PROG.
DE ASSIST. SOCIAL

60 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.000
5.2.016

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.000
5-2.015

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.365.000
05.2.019

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
EDUCAÇÃO INFANTIL

65 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
CULTRURA ESPORTE E LAZER E MEIO
AMBIENTE

65.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
CULTRURA ESPORTE E LAZER E MEIO
AMBIENTE

13.392.003 MANUTENÇÃO DAS BIBLIOTECAS

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 973 Segunda-feira, 16 de Abril de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

9

2.2.021 MUNICIPAIS

13.392.003
2.2.023

MANUTENÇÃO SEC.MUN. DE TURISMO
CULTRURA ESPORTE E LAZER E MEIO
AMBIENTE

70 SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

70.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

04.122.003
5.2.030

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é o ADITIVO
de 25 % ao contrato de prestação de serviços de pequenos
reparos hidráulicos, sanitários, carpintaria, alvenaria e pinturas
em geral nas escolas, creches e demais prédios públicos, em
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Obras e
desta forma, fica acrescido ao contrato o valor R$ 4.500,00
(quatro mil e quinhentos reais) e desta forma o valor total do
contrato passa a ser de R$ 22.500,00(vinte e dois mil e
quinhentos reais).

Data – 12/04/2018

Cassilândia/MS, 13 de abril de 2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 032/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 310/2018.

ARTHUR BARBOSA SOUZA FILHO, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições,
acolhendo o parecer da Procuradoria Jurídica Municipal, com
base no disposto no Inciso IV do art. 24 da Lei Federal nº 8.666
de 21 de junho de 1993, e suas alterações, DECIDE:

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o processo de DISPENSA DE

LICITAÇÃO, para a celebração de parceria a ser executada em
regime de mútua cooperação, destinado a execução de
serviços técnicos profissionais especializados de caráter
continuado, permanente e planejado da Política Nacional de
Saúde da Pessoa Portadora de Deficiência, executados pela
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
CASSILÂNDIA-MS - APAE, no valor de R$ 240.000,00
(DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS) conforme Plano de
Trabalho e Cronograma de Desembolso.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os

efeitos do disposto no § 4º do artigo 109.

ARTHUR BARBOSA SOUZA FILHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

___________________________________________________
_____________________________________________Cassilâ
ndia-MS, 13 de abril de 2018.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 031/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 309/2018

ARTHUR BARBOSA SOUZA FILHO, SECRETÁRIO DE

SAÚDE E GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO

DO SUL, no uso das suas atribuições, acolhendo o parecer da

Procuradoria Jurídica Municipal, com base no disposto noInciso

IV c/c V do art. 24 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de

1993, e suas alterações, DECIDE:

RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo de DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 031/2018, para a para a aquisição

domedicamento ESBRIET (PIRFENIDONA) 276 MG. CAIXA

COM 270 COMPRIMIDOS, utilizado pelo paciente Joaquim

Barbosa de Souza, conforme e a seguir:

CONTRATADA: ONCOEXPRESS COM.DE PROD.
FARMACEUTICOS LTDA –
ME

VALOR: R$ 12.690,00,00 (doze mil seiscentos e noventa reais))
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os

efeitos do disposto no § 4º do artigo 109.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 973 Segunda-feira, 16 de Abril de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

10

ARTHUR BARBOSA SOUZA FILHO

SECRETÁRIO DE SAÚDE E GESTOR DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 973 Segunda-feira, 16 de Abril de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

11

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)